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W pracy egzaminacyjnej ocenie podlegały następujące elementy:  
 

I. Tytuł pracy egzaminacyjnej. 
II. Założenia do projektu wynikające z treści zadania oraz dane  

z załączników 1 i 2. 
III. Wykonanie części graficznej obejmujące: 

• uzupełnienie profili podłużnych zbieraczy,  
• opis zbieraczy na planie sytuacyjnym,  
• zwymiarowanie rysunków przekrojów poprzecznych rowków 

drenarskich, 
• uzupełnienie schematu pracy koparki drenarskiej. 

IV. Schemat realizacji robót na zbieraczu „b”. 
V. Obliczenia ilości materiałów i czasu pracy maszyn. 
VI. Wykaz elementów budowli, które powinny być objęte kontrolą jakości. 
VII. Harmonogram pracy maszyn. 
VIII. Praca egzaminacyjna jako całość. 
 
 

Ad. I. Tytuł pracy egzaminacyjnej 
 
Zdający bardzo dobrze radzili sobie z zatytułowaniem pracy egzaminacyjnej. 
Zdecydowana większość zdających formułowała tytuł pracy egzaminacyjnej 
wynikający z treści zadania, o następującej treści: 

 

 
 
lub rozszerzając jego treść o miejsce i rodzaj drenowania: 
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Ad. 2. Założenia do projektu wynikające z treści zadania oraz dane  
z Załączników 1 i 2 

 
Zdający na ogół poprawnie formułowali założenia wynikające z treści zadania oraz  
z Załączników 1 i 2. Poniżej przedstawiono poprawne zapisy tego elementu pracy 
egzaminacyjnej. 
 
Przykład 1 
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Przykład 2 
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Niektórzy zdający w założeniach wynikających z treści zadania nie uwzględniali 
równoczesnego wykonania rowka i układania rurek drenarskich. Natomiast część 
zdających nie wypisywała z Załączników 1 i 2 danych dotyczących spadków 
podłużnych na zbieraczu „a” i „b”.  
 
Ad. III. Część graficzna: 

- uzupełnienie danych na profilach podłużnych zbieraczy (Załącznik 1 i 2) 
 

Zdającym nie sprawiło większych problemów obliczenie i naniesienie wartości 
głębokości w przekroju 0,180 km na profil podłużny zbieracza „a” oraz wartości 
rzędnej dna zbieracza w przekroju 0,050 km na profil podłużny zbieracza „b”. Poniżej 
przykłady prawidłowo wypełnionych Załączników 1 i 2. 
 
Przykład 1 (Załącznik 2) 
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Przykład 2 (Załącznik 1) 
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- opis zbieraczy na planie sytuacyjnym zawierający średnice, spadki i długości 
rurociągów oraz dane dotyczące studni drenarskiej (Załącznik 3) 
 
Trudniejsze dla zdających okazało się uzupełnienie planu sytuacyjnego 
uwzględniające długości zbieraczy oraz ich spadki i średnice na poszczególnych 
odcinkach oraz opis studni drenarskiej na zbieraczu „a”. Poprawne wykonanie tej 
części pracy przedstawiają poniższe przykłady. 
 
Przykład 1 

 
 

Przykład 2 
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- zwymiarowanie rysunków przedstawiających przekroje poprzeczne rowka 
wraz z ułożonym rurociągiem i obsypką filtracyjną w przekrojach 0,180 km 
na zbieraczu „a” oraz 0,050 km na zbieraczu „b” (Załącznik 4) 
 

Większość zdających poprawnie zwymiarowała przekroje poprzeczne zbieraczy „a” 
i „b”. 

 
Poprawnie uzupełniony Załącznik 4 

 
 

Zdarzały się prace egzaminacyjne, w których zdający błędnie nanosili odczytaną  
z profilu podłużnego głębokość rowka lub w ogóle nie nanosili tej wartości, mimo że 
wcześniej poprawnie ją umieścili na profilu podłużnym zbieracza „a” w Załączniku 1. 

 
- uzupełnienie schematu pracy koparki drenarskiej; kolejne stanowiska 
robocze maszyny zaznacz strzałkami (Załączniki 6 i 7) 

 
Większość zdających poprawnie nanosiła strzałki określające pracę efektywną, czyli 
kopanie rowka wraz z ułożeniem rurociągu oraz pracę jałową, czyli przejazd koparki 
na kolejne stanowiska pracy. Poprawnie uzupełniony schematy zamieszczone są na 
następnej stronie. 
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Przykład 1 

 
 

Przykład 2 

 
 

Niektórzy zdający błędnie określali punkt rozpoczęcia oraz kierunek pracy koparki 
drenarskiej. Zdarzały się prace egzaminacyjne, w których zdający całkowicie pomijali 
uzupełnienie schematu pracy koparki drenarskiej. 
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Ad. IV. Schemat realizacji robót na zbieraczu „b” 
 

Większość zdających poprawnie wykonywała ten element pracy egzaminacyjnej 
wypisując kolejne prace obejmujące wykonanie zbieracza. Poprawnie wykonany ten 
element zadania przedstawiają poniższe przykłady. 
 
Przykład 1 
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Przykład 2 

 
 

Zdarzały się prace, w których zdający nie zapisywali wszystkich robót związanych  
z wykonaniem robót na zbieraczu „b”. Nieliczni zdający nie podjęli próby rozwiązania 
tego elementu pracy egzaminacyjnej. 

 
Ad. V. Obliczenia ilości materiałów i czasu pracy maszyn 

 
Ten element pracy egzaminacyjnej sprawił zdającym spore trudności. Tylko część 
zdających poprawnie wykonała obliczenia dotyczące: ilości rurek potrzebnych do 



Komentarz       technik inżynierii środowiska i melioracji 311[19]-01      Czerwiec 2009 

Strona 16 z 20 
 

ułożenia zbieraczy z uwzględnieniem ich średnic, objętości żwiru potrzebnego do 
wykonania obsypki filtracyjnej oraz czasu pracy koparki drenarskiej i spycharki. 
Prawidłowe przykłady obliczeń przedstawiają poniższe przykłady. 
 
Przykład 1 
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Przykład 2 
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Część zdających miała problemy z poprawnym obliczeniem ilości żwiru potrzebnego 
do wykonania obsypki filtracyjnej. Wynikało to najczęściej z błędnego przyjmowania 
parametrów rowu lub błędnego przeliczania jednostek powierzchni i objętości. Część 
zdających w ogóle nie liczyła łącznego czasu pracy koparki drenarskiej potrzebnego 
do układania rurek o średnicy 7,5 cm i 10 cm. 

 
Ad. VI. Wykaz elementów budowli, które powinny być objęte kontrolą jakości 
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W większości prac zdający poprawnie wymieniali elementy wymagające kontroli 
jakości.  
 
Przykład poprawnie zapisanego wykazu 

 
Zdarzały się jednak prace, w których pomijano długość rurociągu, rodzaj i jakość 
obsypki filtracyjnej oraz jej miąższość. Również w wielu pracach zdający nie 
uwzględniali zasypania rowków z grobelką uwzględniającą osiadanie gruntu. 
 
Ad. VII. Harmonogram pracy maszyn 

 
Na ogół zdający mieli problem z wykonaniem tego elementu pracy egzaminacyjnej. 
Jedynie zdający, którzy wykonali obliczenia czasu pracy maszyn poprawnie nanosili 
te wartości na harmonogram. Poniżej zamieszczone są poprawne rozwiązania tego 
elementu pracy egzaminacyjnej. 
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Ad. VIII. Praca egzaminacyjna jako całość 
 

Prace napisane były zgodnie z przyjętym układem zadania egzaminacyjnego. Tylko  
w nielicznych przypadkach brakowało logiki i uporządkowania poszczególnych 
elementów. Prace były czytelne, a zdający w większości przypadków posługiwali się 
poprawnym językiem technicznym i terminologią właściwą dla zawodu. 


